EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PUBLICAÇÃO, SUBMISSÃO OU TRADUÇÃO DE ARTIGOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS – CICLO 2 - 2024

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

A Coordenação de Pesquisa da Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória - EMESCAM, no uso de suas

atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO das propostas submetidas para concorrer à SELEÇÃO PÚBLICA

do EDITAL DE PUBLICAÇÃO, SUBMISSÃO OU TRADUÇÃO DE ARTIGOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS – CICLO 2 – 2024.

Caso o Pesquisador(a) tenha justificativa para contestar o resultado preliminar, poderá interpor recurso

administrativo exclusivamente pelo e-mail coordenacao.pesquisa@emescam.br, no período de 16 a  17 de outubro

de 2024.

Este resultado divulgado poderá ser alterado após análise dos recursos administrativos.

mailto:coordenacao.pesquisa@emescam.br

 I- PROPOSTAS APROVADAS

N° Cód. Nome Curso Tipo de

auxílio

Título do artigo Revista Qualis

Capes

Pontuação Valor

Contempla

do(R$)

1 P3 Tassiane Cristina

Morais

Mestrado

em Políticas

Públicas e

Desenvolvi

mento

Local

Taxa de

publicação

ONCOLOGY

PALLIATIVE CARE:

MULTIDISCIPLINAR

Y TEAM

PERCEPTIONS

PALLIATIVE

MEDICINE AND

CARE

INTERNATION

AL JOURNAL

B2 200,00 1.000,00

2

P4

Francine Alves

Gratival Raposo

Medicina Taxa de

publicação

EMPODERAR PARA

PREVENIR:

EDUCAÇÃO EM

SAÚDE SOBRE AS

DOENÇAS

GASTROINTESTINA

IS PARA UMA

POPULAÇÃO

RIBEIRINHA NA

REGIÃO DO BAIXO

PURUS NA

AMAZÔNIA

CADERNO

PEDAGÓGICO

A2 22,5 1.000,00

3 P2 Mariangela Braga

Pereira Nielsen

Fisioterapia Taxa de

publicação

QUALIDADE DE

VIDA DOS

CUIDADORES DE

PACIENTES

ATENDIDOS EM

UMA CLÍNICA

ESCOLA

CADERNO

PEDAGÓGICO

A2 6,25 1.000,00

4 P1 Rubens José

Loureiro

Enfermage

m

Taxa de

publicação

GRADUAÇÃO

MÉDICA, A

PRESCRIÇÃO DE

MEDICAMENTOS

NÃO

INCORPORADOS AO

SUS E A

JUDICIALIZAÇÃO

DA SAÚDE

REVISTA

BRASILEIRA

DE EDUCAÇÃO

MÉDICA

B1 0 1.000,00

TOTAL 4.000,00

Vitória, ES, 16 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Italla Maria Pinheiro Bezerra

Coordenadora de Pesquisa e Iniciação Científica

Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória

 EMESCAM